84. Požívejme tedy dobrého pokrmu konajíce pokání a radujíce se z vykoupení. Žádný pokrm totiž není sladší než dobroprojevnost a zbožnost. Ať se do našich hostin a radosti nevráždá žádná závist nad záchranou hříšníka; aby – tak jako onen závistivý bratr, o němž nám vykládá Evangelium – sám sebe nevytloučil z otcova domu ten, kdo trpce snášel, že bratr, z jehož trvalého vyloučení se těšil, byl přijat. (Lk 15,28).

85. Vy novaciáni nemůžete zapřít, že jste tomuto (závistivému) bratru podobní, protože tvrdíte, že nemáte ve zvyku, aby byla skrze pokání dopřána naděje na návrat těm, kteří padli. Ale to je (jenom) snaha udělat dojem. Ostatně Novacián založil schyzma byvši zanícen žalem, že nedosáhl biskupství.

86. Vy ale nechápete, že také o vás prorokoval Apoštol a vám řekl: „*A vy jste přitom nadutí, místo abyste se raději zarmoutili; odstraňte ze svého středu toho, kdo to udělal.*“ (1Kor 5,2). Zajisté tehdy se naprosto odstraňuje, když se zahluže jeho hřích. Apoštol totiž neříká, že má být z Církvě vylučován ten, kdo se usiluje být čistým.

<sup>101</sup> Velikonoční Beránek (pozn. překl.).

<sup>102</sup> Sub col. 492, not. e: Novatiani ut secessionem suam defenderent, Ecclesiam per lapsorum receptionem contendebant interiisse: ut Cyprianus epist. 52 et Pacianus p. 57 testificantur, atque adeo *in haeresim schisma verterunt*, ut loquitur Augustinus de Donatistis, qui se Novatianorum hac in parte sedulos imitatores praebuerunt. Etenim Ecclesiam, quod cum Caeciliano communicaret a librorum sacrorum, ut clamitabant, traditoribus ordinato, funditus periisse delirabant. Sed episcopatus amissi dolor Donatum non minus angebat, quam Novatianum: de quo hic Ambrosius noster, et nos in Admonitione, quae consulenda.

## Caput XVI.

*Novatiani cum Apostolo comparantur. Quam pulchre illis conveniat Domini verbum: Nescitis cujus spiritus estis. Poenitentiae studium ab eis extinguere, dum ejus fructum e medio tollunt. Hoc pacto Christi promissis privari peccatores; qui tamen non cito admittendi ad mysteria. Denique poenitentium quorundam exempla proponuntur.*

87. Cum igitur apostolus peccatum remiserit, qua vos auctoritate dimittendum negatis? Quis reverentior Christi, Novatianus, an Paulus? Sed noverat Paulus Dominum misericordem; noverat Dominum Jesum severitate magis discipulorum offensum, quam misericordia (II Cor. II,10).

88. Denique Jacobum et Joannem dicentes quod ignem de coelo peterent, qui consumeret eos, qui Dominum recipere nolebant, confutavit Jesus dicens: *Nescitis cujus spiritu estis; Filius enim hominis non venit animas hominum perdere, sed salvas facere* (Luc. IX,55,56). Et illis quidem dixit: *Nescitis cujus spiritus estis, qui ipsius erant spiritus; vobis autem dicit: Non estis spiritus mei, qui meam clementiam non tenetis, qui meam refutatis misericordiam; qui excluditis poenitentiam, quam ego per apostolos meos praedicari volui in nomine meo.*